0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município e 
a Lei Municipal n.° 5.366, de 21 de abril de 2025, 

DECRETA:  

Art.  1° Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 
837.000,74 (oitocentos e trinta e sete mil reais e setenta e quatro centavos) para fazer face às 
despesas para o exercício de 2025, nas seguintes dotações e fontes: 

02 — Poder Executivo 
08— FUNDEB 
01 — FUNDEB 
12.365.0032.1.0002 — Construção, Ampliação e Reforma de Escola 
4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 	 R$ 837.000,34